
 1 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 8 

Ze dne 11. 9. 2019 

 
Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Rozpočtové opatření č. 6/2019 

- Záměr č. 3/2019 propachtování objektu čp. 24 – obecní prodejna  

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti 

- Odpisový plán – změna č. 3 

- Plán zimní údržby 2019-2020 

- Smlouva o provádění servisních prací – veřejný rozhlas 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IE-12-

2006721/VB/01, název stavby: Lípa nad Orlicí - rek. NN a TS RK_0113 

- Dodatek ke smlouvě o potvrzení zájmu o umístění sběrného boxu/zapojení do projektu 

„Zelená obec“ 

- Smlouva o přidělení dotace z programu Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi 

v Královéhradeckém kraji – 19RRD11 

- Žádost o prodej pozemků 

- Záměr č. 4/2019 prodeje pozemků 

- Různé  

Doplnění programu: 

- Žádost o poskytnutí dotace 

- Zápis č. 2 z Kontrolního výboru obce Lípa nad Orlicí 

- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí za rok 2019 

- Zápis č. 3 z jednání finančního výboru obce Lípa nad Orlicí 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO 8     PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 1/8/2019 bylo schváleno. 
 
Během projednávání tohoto bodu v 18.04 se dostavil pan Broulík, počet zastupitelů se zvýšil na 9. 



 2 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 2/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují rozpočtové opatření č. 6/2019, které je nedílnou součástí 
tohoto zápisu. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 3/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Záměr č. 3/2019 propachtování obecní prodejny čp. 24 
v k.ú. Lípa nad Orlicí za cenu 1,- Kč měsíčně, dotace na provozování prodejny ve výši 50 000,- 
Kč ročně, poskytnutá Obcí Lípa nad Orlicí, na spotřebované energie. Záměr bude zveřejněn na 
úřední desce a elektronické úřední desce po dobu minimálně 17 dnů a to od 12. 9. 2019. Cena 
nájmu a poskytnutí dotace na provoz byla zastupiteli stanovena a schválena na základě 
nutnosti zajištění fungování obecního prodejny pro občany. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 4/8/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci 
panem Milanem Honlem, projektantem společnosti GTT a.s., se sídlem Praha 8, Horňátecká 
1772/19 PSČ 182 00. Dotčenou nemovitostí je pozemek parc.č. 1298/1 a to pro vybudování 
zemního kabelového vedení NN. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 5/8/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Odpisový plán – změnu č. 3. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 6/8/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Plán zimní údržby obce Lípa nad Orlicí pro období 2019 – 
2020. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 7/8/2019 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o provádění servisních prací mezi Obcí 
Lípa nad Orlicí a společností Pavel Kuběja – EMPEMONT. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 8/8/2019 bylo schváleno. 



 3 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-2006721/VB/01, název stavby: Lípa nad Orlicí - 
rek. NN a TS RK_0113 mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, zastoupenou na základě plné moci 
společností K energo s.r.o., Nádražní 346 563 01 Lanškroun. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0   ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 9/8/2019 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Dodatku ke smlouvě o potvrzení zájmu o 
umístnění sběrného boxu na drobná vysloužilá elektrozařízení a vytvoření místa zpětného 
odběru/zapojení se do projektu „Zelená obec“ mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností REMA 
Systém, a. s., se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64. Jedná se o dodatek upravující uzavřenou 
smlouvu. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace 
z dotačního fondu Královéhradeckého kraje z programu „Zvýšení akceschopnosti JPO 
zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji č. 19RRD11-0002“ na projekt s názvem 
„Dopravní automobil s požárním přívěsem pro hašení“ mezi Královéhradeckým krajem a Obcí 
Lípa nad Orlicí. Poskytnutá dotace ve výši 300 000,- Kč. 
Výsledek hlasování:      PRO 9    PROTI  0     ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 10/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost společnosti sedláček-studio s.r.o., 
o prodej pozemků parc.č. 1208/1 o výměře 381 m2 a části pozemku parc.č. 570/5 o výměře 670 
m2. Společnost nabízí cenu 500,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování:      PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 11/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo v současné době nebude jednat o prodeji pozemků. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku obce, aby do příštího veřejného zasedání zjistila na 
stavebním úřadu v Týništi nad Orlicí více informací o dotčené lokalitě.  
 
Výsledek hlasování:      PRO 9    PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 12/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí žádost o poskytnutí dotace na provoz Obecní 
hospody od provozovatele pana XXXXX. 
Výsledek hlasování:      PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 13/8/2019 bylo schváleno. 

 



 4 

Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Zápis č. 2 z jednání kontrolního výboru ze dne 26. 
6. 2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 14/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Lípa nad Orlicí za rok 2019, které proběhlo dne 4. 9. 2019 kontrolorkami Královéhradeckého 
kraje.  
Závěr z dílčího přezkoumání zní: 
Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Lípa nad Orlicí nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 15/8/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí Zápis č. 3 z jednání finančního výboru ze dne 9. 9. 
2019. 
Výsledek hlasování:        PRO 9    PROTI 0  ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 16/8/2019 bylo schváleno. 
 

 
 
 
 
  


